

BERGEN DOMKIRKE MENIGHET



Årsmelding 2024



INNHold

Forord 3

Året 2024 4
Hus, kirker og eiendeler 5



LIVET I MENIGHETEN

Bergen domkirke 6

Johanneskirken 8

Mariakirken 10

Nykirken 12

St. Jakob (se egen årsmelding) 14



Trosopplæring 15

Åpne barnehager 17

Kirkemusikk 18

Diakoni 22

Bjørgvin Kirkeakademi 26

Statistikk 29



Økonomi og regnskap 31

Menighetsråd 33

Ansatte 34



Forord

2024 i Bergen domkirke menighet har vært spennende på mange måter. Denne årsmeldingen gir et lite innblikk i aktiviteter og hendelser som sier noe om hva vi får til og betyr som menighet i sentrum av byen vår. Et konkret uttrykk for dette var Advent og julebrosjyren vi trykket opp i november. 150 arrangement i kirkene i sentrum. Mye av dette var utleie, men likevel viser det stor aktivitet, og i etterkant kan vi se at det har vært mye folk innom.

I staben har det skjedd flere endringer. Noen har sluttet og nye har kommet til. Vi hadde gleden av å ta imot kantor Tone Synnøve Øygard Steinkopf i Johanneskirken i mars. Sammen med nytilsatt prest, Øyvind Rise hadde de hovedansvaret i Johanneskirken sammen med kirkekomiteen.

Bjarte Nese kom fra Landro i Øygarden og ble ansatt som ny sokneprest i april, etter at Hans Jørgen Morvik gjorde et forsøk på å gå av som pensjonist. Hans Jørgen vikarierte som domprost i Gudmund Waalers permisjon fra mars og ut året.

Menighetsrådet vedtok i 2023 å ansette en kulturprodusent. Det har lenge vært et ønske om en person som kan ta seg av ... ja, egentlig alt mulig. Ingrid Askvik begynte hos oss i juni og gikk raskt i gang med å få oversikt over kalender, hjemmeside og planer fremover som må kunngjøres. Hun fikk samlet all informasjon til overfor nevnte adventsbrosjyre. Og oppfølgeren er allerede produsert.

Viktigst av alt er det kontinuerlige arbeidet med å skape møteplasser for folk, både i kirkene, men også i våre menighetshus og åpne barnehager. St. Jakob har skrevet sin egen årsmelding som presenterer det flotte arbeidet som drives der.

Økonomisk gikk menigheten med et stort overskudd. Noe skyldes tilfeldigheter. Vi utvidet turistsesongen i kirkene og det er noe av forklaringen, men mye av det som presenteres av konserter og andre kulturbegivenheter, er også en del av bildet.

En stor takk til alle frivillige som er med i kirkekomiteer og på annet vis bidrar med stor innsats. Uten dere får vi lite til!

Vel møtt til årsmøte søndag 25. mai i Domkirken etter gudstjenesten.

Året 2024

Det har vært et innholdsrikt år gjennom 2024. Det har vært mye aktivitet. Gjennom året har landslovsjubileet *Magnus Lagabøtes Landslov* (1274-2024) satt sitt preg. Det har bidratt til fornyet stolthet over arven vi er en del av, samtidig som det har satt kirkene våre på kartet. Det er også verdt å trekke fram det rikholdige kulturelle arbeidet, blant annet i tilknytning til Bergen Kirkeautunnale. Men også orgelsommer hadde økt besøk i 2024. Det ble det satt inn en stor kunstinstitallasjon i Domkirken med tittelen «Remember me» av Linda Øgaard.

Det har også vært en gledelig fremgang i gudstjenestebesøket, og vi ser også at tilbudet om Drop-in dåp i Nykirken er populært. Det har vært en tendens gjennom året at flere enn tidligere viser interesse for menighetens arbeid.

Tidlig på høsten ble det klart at Johanneskirken skulle få midler fra kirkebevaringsfondet til fullstendig restaurering. Dette er svært gledelig! Men det betyr samtidig at det er mange tilpasninger som må gjøres i menighetsarbeidet i årene fremover. Det er viktig å få dette til på en god måte, særlig når den ventede restaureringen av Bergen domkirke også kommer i gang. Kirkene i menigheten vår er symboltunge bygninger som også har nasjonal interesse. Hver på sin måte minner de om Guds nærvær i Bergen by.

Det var svært gledelig at Korskirken var ferdig restaurert i desember. Det var høytidlig åpning av kirken den 8. des med blant annet biskop og statsråd til stede. Også i årene fremover, er det Kirkens bymisjon som kommer til å disponere kirken. Men vi ønsker å utvikle samarbeidet med bymisjonen mer i årene som kommer.

Som nevnt i forordet, så har et av satsingsområdene gjennom 2024 vært menighetens informasjonsarbeid. Gjennom året har dette blitt forbedret, og det arbeides nå mer bevisst på digitale flater.

Årsmeldingen vil gi et bilde av viktige hendelser gjennom 2024. Dette gir et godt grunnlag for videreutvikling av menighetens arbeid.

Bjarte Nese, sokneprest.

Menighetens hus, kirker og eiendeler



Menigheten eier fem kirker. Disse er Domkirken, Mariakirken, Johanneskirken, Nykirken og St. Jakob kirke, hvorav de tre første driftes av Bergen kirkelige fellesråd. St. Jakob og Nykirken driftes som samarbeid mellom ulike aktører.

BERGEN DOMKIRKE

Drift gjennom hele året.
Åpent for vielser og gravferd.

JOHANNESKIRKEN

Drift gjennom hele året.
Kirken er innpakket i presenning grunnet pågående restaureringsarbeid som er planlagt ferdig i 2029.

MARIAKIRKEN

Drift gjennom året, stengt for gudstjenester i sommerferien. Åpent for vielser og gravferd. Samarbeid med Anglican church. Turistsesongen viste at kirken er populær som destinasjon.

NYKIRKEN

Driftes av et samarbeidsstyre bestående av Bergen kirkelige fellesråd, Bergen domkirke menighet og Lungegaarden kulturarena AS. Stengt for gudstjenester i sommerferien.

ST. JAKOB KIRKE

Kirke for ungdom og unge voksne. Drives som felles prosjekt av BKF, Bjørgvin bispedømme, KFUK-KFUM og Bergen domkirke menighet.

ANDRE EIENDOMMER:

NYKIRKEN MENIGHETSHUS

Bygget er utleid til Nykirken åpen barnehage, som driftes av menigheten. Leies tidvis ut til andre.

ABSALON BEYERS GT. 1

Underetasje og første etasje utleid til Mariakirken åpen barnehage, som driftes av menigheten. Disse lokalene leies også tidvis ut til andre. Andre etasje leies ut som bolig. Den er under utbedring.

MARIASTUENE, DREGGSALMENNINGEN

Lokalene leies delvis ut, og brukes delvis av menigheten selv.

Bergen domkirke

Domkirken er byens og bispedømmets hovedkirke. Vi skal derfor ha et rikt gudstjenestetilbud, og vi skal holde en musikalsk og liturgisk standard som gjør det naturlig for både menighetens egne medlemmer og besøkende å oppsøke kirken.



FASTE AKTIVITETER

Gudstjeneste hver søndag kl. 11.00 samt på alle kirkeårsbaserte helligdager. Hverdagsmesse med nattverd hver fredag kl. 13.00, etterfulgt av sosialt samvær.

Morgenmesse i Skrudhuset hver onsdag og fredag kl. 07.30, etterfulgt av frokost. Det er kirkeyoga siste mandag i måneden. Bergen domkirkes jentekor øver hver tirsdag ettermiddag/ kveld.

Bergen Domkor øver hver onsdag kveld.

Åpen kirke fredag 12-14, utvidede åpningstider om sommeren man-fre kl 10-16. Høsten 2024 var det også åpen kirke torsdager 12-16, i forbindelse med kunstinstallasjonen som var i Domkirken.

NOEN HENDELSER GJENNOM 2024

Den 6. februar – på samefolkets dag, ble det avholdt gudstjeneste i domkirken som en del av stiftsmøtet i Bjørgvin.

I mai hadde var det besøk fra Raisio, en av våre vennskapsmenigheter i Turku, Finland. De deltok på søndagens gudstjeneste og var på båtturn til Mostraumen.

Årsmøtet for Bergen domkirke menighet ble holdt i domkirken 16. juni.

Kristusbysten av Ambrosia Tønnesen ble utlånt til utstilling på Kode.

20. - 22. september var en stor gruppe fra vennskapsmenigheten vår i Southwark, London på besøk. Kirkekomiteen i domkirken var vertskap, og det var sosiale samvær med kveldsbønn, dagstur til Rosendal og deltagelse på Egil Hovlands Missa Verbi i domkirken.

Magnus Lagabøtes landslov var 750 år i 2024. I den anledning var det flere arrangementer og gudstjenester i Domkirken.

Fra august 2024 og til januar 2025 var kunstverket «Remember me» av Linda Øgaard i Domkirken, og den store, grønne installasjonen fikk prege kirkerommet.

I november var det en flott frivilligfest i domkirkens sideskip, staben arrangerte og frivillige i alle kirkene i menigheten var gjester. Det var et stort aldersspenn og god stemning!

8. desember var det høytidelig åpning av Korskirken etter restaurering, og Domkirken flyttet sin gudstjeneste dit for anledningen.

Morgenmessene i Skrudhuset har pågått i flere år på onsdager og fredager. På fredager er det jevnlig mellom 20 og 30 fram møtte. Gudstjenesten er formet og inspirert av den økumeniske kommuniteten i Bjärka-Säby, Sverige, og er en del av gudstjenestelivet i Domkirken. Det er et viktig tilbud til spesielt unge mennesker i byen. Flere frivillige stiller opp arrangere disse.

Se ellers diakoni, trosopplæring, kirkemusikk og Bjørgvin kirkeakademi for arrangementer som har funnet sted i Domkirken.

KIRKEKOMITE 2024

May Bente Stuart Matre (prest)
Kjetil Almenning (domkantor)
Sigurd Melvær Øgaard (domkantor)
Laurie Robertson Øgaard (kirketjener)
Christian Nasset
(menighetsrådets representant)
Ingrid Veslemøy Steensnæs Omenaas
(diakoniutvalgets representant)
Odd Sætre (referent, frivillig)
Helen Skeidsvoll (frivillig)
Karen Knudsen (leder, frivillig)

Kirkekomiteen har hatt 5 møter og behandlet 30 saker, der disse er de viktigste:

Adventsstake - Våren gikk med til å få på plass ny adventsstake. Eigill Ansgar Jensen fikk oppdraget med å tegne og utforme staken. Den ble tatt i bruk første søndag i advent til stor glede for menigheten.

Blomstervaser - Blomsterbudsjettet var altfor stort blant annet på grunn av store glassvaser. De gamle sølvvasene ble derfor funnet fram, reparert og tatt i bruk, noe alle ble fornøyde med.

Gardiner - På grunn av innsyn, spesielt i mørketiden, var det ønske om nye tette gardiner i skrudhushallen og sakristiet. Disse er nå kommet på plass og fungerer godt.

Frivillighet - Det er stort behov for frivillige i domkirken. Medlemmene i kirkekomiteen stiller opp blant annet på gudstjenester, kirkeautunnale, tårnagenthelg, eldrekonserter og årsmøte sammen med flere andre frivillige. På kirkecaffen er det viktig å se og snakke med de man ikke kjenner. Slik er det også mulig å skaffe nye frivillige.

Johanneskirken

Johanneskirken er byens mest synlige kirke, der den kneiser på Nygårdshøyden, kjent for alle som ferdes i Bergen sentrum. Selv nå, ikledd hvit presenning og uten spir, er den vakker og tydelig i bybildet. Johanneskirkens store og varme kirkerom, samt dens praktiske kafe, gjør kirken til et godt hjem for mange mennesker.

FASTE AKTIVITETER

Gudstjenestene

På høymessene i Johanneskirken er det hver søndag bønnevandring med ulike stasjoner. Etter høymessen er det kirkekaffe i kafeen. Ikke sjelden varer den helt til kl. 14. Høsten 2024 kunne vi se en liten økning i antall deltakere på gudstjenestene i sammenlignet med våren 2024. Det er svært gledelig.

Åpen kirke

Det har vært åpen kirke på ettermiddagene hver tirsdag hele 2024. Fra 10.6 -16.08

Salmer og suppe

En samling der vi først møtes i kirkerommet for å synge, deretter går turen inn i vår egen kafé for suppe og trivelig prat. Kantor har ledet det musikalske, Ragnhild Jordahl og Eivind Helland Marienborg var frivillige musikanter på blokkfløyte og gitar på enkelte av samlingene.



Familiekvelds

En samling med lek, aktiviteter og kveldsmat. Ca 4-5 familier har vært til stede på opplegget. Fra staben har prest, kantor og diakonmedarbeider deltatt. Noen tirsdager har også trosopplærer deltatt.

Tirsdag 3. desember avsluttet vi høstens samlinger med julegrøt og juletrepynting. Flere fra staben deltok, og det kom mange familier. Til sammen var vi over 30 personer, og kirken var full av glitter og glade barn.

Samtalegruppe

Det har vært 6 samlinger for samtalegruppen i høst. Prest Øyvind Rise og Eldbjørg Wedaa har ledet gruppen. Gruppen har hatt samlinger i kafeen i Johanneskirken.

Ukrainsk kor

Høsten 2024 øvde hver torsdag et kor med sangere fra Ukraina i Johanneskirken. En av Johanneskirkens frivillige medarbeidere, Caleb Essajee, var vert for koret.

Svenska kyrkan

Vi har hatt et samarbeid med Svenska kyrkan også i 2024. De har jevnlig hatt både gudstjenester og bokklubb i Johanneskirken.

Pusterom

Kirkelig dialogsenter ved dialogprest Nobu Imazu har arrangert pusterom hver tirsdag i Johanneskirken, fra kl. 16.30 – 17.00. Samlingene har bestått av stillhet og bibelmeditasjon.

Sankta Sunniva Kammerkor

StaS øver i kirken på onsdager, men har måtte være i Mariakirken i de kaldeste periodene, som et strømsparingstiltak. Gjennom året har de hatt forsangertjeneste på gudstjeneste.

KIRKEKOMITE 2024

Greta Gramstad (frivillig, leder),
Erlend Skjelten (frivillig, representant i menighetsrådet),
Ragnhild Iveranna Hogstad Jordahl (frivillig),
Sverre Røssumoen (frivillig, representant i menighetsrådet),
Torhild Eide Torgersen (frivillig),
Øyvind Rise (ansatt, prest fra mai 2024),
Tone Synnøve Øygard Steinkopf (ansatt, kantor fra april 2024 til desember 2024)
Camilla Grimsby (diakonmedarbeider, ansattrepresentant fra januar 2024 til mai 2024)
Yvonne Erdal (kirketjener, ansattrepresentant fra januar 2024 til mai 2024)

KIRKEKOMITEENS ARBEID

2024 har vært et aktivt år for kirkekomiteen i Johanneskirken, med 9 møter gjennom året. Spesielt har komiteen vært opptatt av åpen kirke og diakonale tiltak. Alle som kommer til kirken, både til gudstjenester og andre tiltak, skal oppleve seg velkomne og sett. I Johanneskirken skal terskelen være lav og trivselen høy.

Våren 2024 ble det arrangert åpen kirke hver tirsdag. Annenhver tirsdag ble det, i forbindelse med åpen kirke, også gjennomført diakonale tiltak, vekselvis med tiltakene «familiekvelds» og «salmer og suppe». Høsten 2024 bestemte komiteen for å forsøke å legge de diakonale tiltakene til hver tirsdag.

Komiteen har sammen med stab vært delaktig i arbeidet med diakonale tiltak, både i planlegging og gjennomføring.

Komiteen søkte, og fikk invilget, midler fra Stiftelsen Johanneshjemmet til å drifte Åpen kirke og diakonale tiltak for høsten 2024. Komiteen har søkt om nye midler for våren 2025. Midlene brukes til å dekke lønn til kirketjener, samt mat og annet til de diakonale tiltakene.

Etter det ble bestemt i høst at Johanneskirken skulle stenges første

del av våren 2025 pga. rehabilitering, har komiteen jobbet aktivt med å få til en vellykket flytting av gudstjenestene i Johanneskirken til St. Jakob kirke.

Kirkekomiteen er aktivt med i gudstjenestearbeidet i Johanneskirken. Greta Gramstad, leder i kirkekomiteen, organiserer og bemanner de frivilliges deltakelse til hver søndagsgudstjeneste gjennom hele året. Erlend Skjelten lager hefter til gudstjenesten til hver søndag. I tillegg sender han ut ukentlige nyhetsbrev om det som skjer i Johanneskirken.

I høst ble det prøvd ut små endringer i Johanneskirkens liturgi, der kirkebønnen ble flyttet til etter bønnvandringen. Både stab og kirkekomite har opplevd at dette har vært vellykket.

Kirkekomiteen arrangerte en fest for alle frivillige i Johanneskirken 18. juni 2024. Det ble en vellykket fest med mange deltakere.

Kirkekomiteen har mottatt 10.000 kroner fra Stiftelsen Johanneshjemmet til å drive søndagsskole. Dette arbeidet har vi enda ikke fått startet opp. Det skyldes dels at behovet har vært vekslende samt at det har vært vanskelig å finne noen til å ha ansvaret. Vi fortsetter imidlertid å arbeide for en løsning.



18.11.24 var det byggestart i Johanneskirken, statsråd Kjersti Toppe og kulturbyråd Reidar Digranes borret første betongtak.

Mariakirken

Mariakirken er byens best bevarte middelalderkirke. Den har vært i sammenhengende bruk helt siden middelalderen. Den lange historien og den unike utsmykningen gjør at mennesker fra hele verden årlig besøker Mariakirken.



FASTE AKTIVITETER

Det holdes faste **gudstjenester** i Mariakirken søndager kl. 18.00 med påfølgende kirkekaffe i Mariastuen.

Søndager kl. 11.00 er det **engelskspråklige gudstjenester** i regi av Den anglikanske menigheten i Bergen (ACN).

Lørdager kl. 12.00.

Dåpsgudstjeneste.

Vanligvis én lørdag per måned.

Kirkens åpningstider i 2024:

Tirsdag og fredag kl. 12 – 14

2. Februar – 2. Mars

Tirsdag - fredag kl. 12 – 14

2. Mars – 20. Mai.

Mandag – fredag kl. 10 – 16,

23.mai – 9. September.

Åpningstidene ble i 2024 utvidet og inngangspengene ble økt, etter råd fra Visit Bergen. Alle som ønsker å be i kirken, kommer gratis inn.

HENDELSER GJENNOM ÅRET

Mariakirken er svært populær kirke for dåp og bryllup, for hele bergensregionen. To lørdager i 2024 ble det arrangert drop – in dåp, med godt besøk.

Av særskilte gudstjenester kan nevnes en gudstjeneste med «samtalepreken» hvor prest May Bente Matre var i samtale med pilegrimsprest Einar Vegge. Et tettere samarbeid med Kystpilegrimssenteret er under utarbeiding.

I 2024 ble det for første gang arrangert «drop -in» julesang i Mariakirken. Dette skjedde i tilknytning til arrangementet «Jul på bryggen», og mange mennesker var innom og sang i kirken i løpet av dagen.

Mariakirken brukes hyppig til konserter og kulturarrangement.

Det er flere aktører som hvert år kommer for å se på kirkeskattene. Forsvaret har dessuten hatt gudstjenester der, blant annet Kommandanten sin kirkeparade i desember.

KIRKEKOMITE 2024

Audun Solend – representant i Menighetsrådet og Diakoniutvalget

Synnøve Rodal – ansvarlig for frivillighetslisten

Dag Roness – referent (gikk ut i november 2024)

Katarina Haugland

Åsta Rosendahl Knudsen – leder for komiteen

Karstein Askeland – kontor

Leif Tore Mikkelsen – prest

Det ble holdt 4 møter i Mariakirkens kirkekomiteen i 2024.

KIA (Kristent Interkulturelt arbeid) avsluttet leieavtalen i Mariastuen den 1. oktober. Det betyr at lokalene ikke er leid ut for tiden. Men det har pågått sonderinger med Kystpilgrimssenteret, og man håper at en ny avtale kan komme i stand.

Gjennom høsten 2024 har det vært drøftinger med Kystpilegrimssenteret og pilegrimsprest Einar Vegge om et tettere samarbeid. Dette vil komme mer i gang i løpet av 2025. Det er på trappene med etablering av en pilegrimsforening. Mariakirken som «helligsted» langs kystpilegrimsleia kan da bli tydeliggjort. Dette vil gi seg til kjenne blant annet med faste pilegrimsbønner på tirsdager og torsdager.

Det er utarbeidet nye retningslinjer for bruk og utleie av Mariastuen.

Samarbeidet med Den Anglikanske kirke (ACN) er godt. Menigheten setter pris på det viktige arbeidet som blir drevet av den anglikanske kirke. Dette sikrer at det blir arrangert engelskspåklige gudstjenester i Bergen sentrum fast. Det har i 2024 vært konkret samarbeid knyttet til gudstjenesten Askeonsdag, og 1. Påskedag. I tillegg har BDM deltatt ved Nine lessons and carols i desember.

Menigheten er takknemlig for arbeidet som vikarprest Leif Tore Mikkelsen har lagt ned iblant annet Mariakirken. Men det har vært skiftende prester som har hatt ansvaret for gudstjenestene i Mariakirken i 2024, etter at Beate Lerdahl sluttet i desember 2023.

Man ser fram til å få tilsatt ny prest, og det er i prosess.



Korset i Mariakirken pyntet med påskeliljer 1. påskedag under gudstjeneste sammen med ACN.

Nykirken

Nykirken er landets viktigste renessansekirke. Den har en unik arkitektonisk utforming og er Nordneshalvøyens viktigste landemerke. Nykirken har i 2024 vært daglig i bruk både som kulturinstitusjon og som kirke.

FASTE AKTIVITETER

Menighetsarbeidet i 2024 har vært barnegospel og orgelresitasjon om tirsdagene, andakt på Nykirkehjemmet onsdager, babysang, drop-in-dåp, kveldsmesse og korøvelser om torsdagene. Ca. en lørdag per måned har det vært dåpsgudstjeneste og «lørdagskirke».

Ca en gang per måned (totalt åtte) har kveldsgudstjenesten torsdager vært jazzmesser. Disse har vært godt besøkt, og vi har satt stor pris på samarbeidet med saksofonist Jan Kåre Hystad. De planlagte adventsjazzmessene gikk dessverre ut. Komiteen ønsker å fortsette med jazzmesser jevnlig.

Dåpshandlinger er blitt en viktig oppgave i Nykirken, og i 2024 ble det døpt 41 personer i Nykirken. Drop-in dåp er et ukentlig tilbud, i tillegg er det dåpsgudstjenster en gang i måneden.

Nykirkekoret har blitt et fast kor som øver torsdager etter kveldsgudstjenestene. I 2024 ble det ledet av Carsten Dyngeland og det møtte mellom 12-25 personer på øvelsene. Dette arbeidet er viktig både som et tilbud i menigheten, men også som et godt innslag i torsdagsgudstjenestene og forsterker sangen i Lørdagskirken.

Det er gjennomført sju lørdagskirker – allsang på Nordnes, der allsang og kaffe/saft & vafler er

hovedinnholdet. Nykirkekoret har deltatt hver gang og Nordnes Barnegospel har deltatt flere ganger. Dette er et viktig breddearrangement, og de som er innom gir gode tilbakemeldinger. Siste lørdag før jul var det lørdagskirke med julesanger, Begge kor deltok og det var svært godt oppmøte og god stemning.

Avtalen med Lungegaarden kulturarena A/S ble videreført 2024, noe som gjør at Nykirken er i bruk/aktivitet så å si hver eneste dag. Lungegaarden tilrettelegger for ulike kulturelle arrangement i samsvar med menigheten og fellesrådet. Det er en rekke flotte konserter, særlig av kor og korps. Kirken brukes også til øvinger av kor og korps. Lungegaarden har en rekke omvisninger i kirken for cruise-turister. Samarbeidet mellom Lungegaarden kulturarena og BDM/ Nykirkens kirkekomite er godt og bærer preg av gjensidig fleksibilitet.



Barnevogner parkert i Nykirken under babysang

I 2024 var det Skjærtorsdagsgudstjeneste og gudstjeneste Kristi himmelfartsdag i Nykirken.

Påskeaften ble pasjonsfortellingen Credo av Carsten Dyngeland framført.

18.april var det kulturhistorisk vandring med Mons Kvamme i og rundt Nykirken. Dette var populært, og fremmøtet var bra.

Kultur- og familiedagen ble i juni arrangert for tredje gang. En egen komite, hovedsakelig fra staben, gjennomførte den. Det var i likhet med tidligere år samarbeid med Nordnes I.L., Lungegarden Kulturarena og Bærekraftige liv på Nordnes. Som året før, marsjerte det et flott festtog fra Nykirken Åpne Barnehage og ned til Nykirken. Nordnes barnegospel hadde konsert med Hilde Tretteberg, en flott konsertforestilling som ble godt mottatt av barn og voksne. Ellers bød dagen på fine tårnturer, utstillinger, bodsalg, barneleker og familiemøter. 157 personer var innom arrangementet. Dette blir gjerne en tradisjon, som er med å sette «Nykirken – i hjertet av Nordnes»

I sommer ble det gjort et historisk funn, av gravplaten (monument) til presten, eidsvollsmannen og ABC-lesebok-forfatter Hans Jacob Grøgaard. Historikerne trodde den gikk tapt under eksplosjonen i Vågen i 1944. Det står et kors på østsiden av kirken som markerer Grøgaard. Dette er i ferd med å bli ødelagt. Dette er viktig historie som må vedlikeholdes og tas vare på.

Tiltaket med orgelresitasjon m/sosialt samvær tirsdager i Nykirken ble avsluttet til sommeren 2024, og Tor Grønn ble takket av med en fest i august etter å ha spilt orgel i Nykirken i 60 år.

I adventstiden hadde Bærekraftig Liv på Nordnes julemarked i krypten, i samarbeid tor grønnmed Lungegarden kulturarena.

10. des var det nytt av året juletrepynting og julegrøt i Nykirken, i samarbeid med Nykirken Åpen barnehage. Over 70 barn og voksne var med å pynte det store treet.

For andre år var gudstjenesten julaften kl 14.30 (og ikke kl 16 som tidligere) og oppmøte økte klart.

Kirkekomitèen i 2024:

Hildegunn Isaksen (ansatt)
Carsten Dyngeland (ansatt)
Åslaug Melø (ansatt)
Yvonne Erdal (ansatt)
Dag Bakka
Elisabeth Angell (fung. Leder fra sept.)
Kari-May Turøy
Cathrine Gravdal
Grete Dafne Røe
Morten Samsonsens (leder, i permisjon fra sept, men fortsatt medlem)

I 2024 ble det avholdt 5 møter i kirkekomiteen i Nykirken.



Tor Grønn i Nykirken.

St.Jakob

Ung kirke, midt i byen. Den norske kirkes tilbud til ungdom og unge voksne, midt i Bergen by.

St. Jakob har laget sin egen årsmelding som kan leses for seg.



Fra St. Jakob sitt 10-års jubileum i 2024. Foto David Mjelde



Trosopplæring

Gjennom året har vi samlet barn, unge og familier i de ulike kirkene våre. På ulike arrangement og aktiviteter, korøvinger, familiegudstjenester, familiesamlinger og i konfirmantarbeid.

HENDELSER GJENNOM 2024

Vi startet det nye året med Hellige tre kongers fest i Johannes kirken. Det var en familiegudstjeneste, der blant annet barn og kor i menighetene bidrog med julespill og sang. Etterpå var det utvidet kirkekaffe med juletrengang og ulike aktiviteter for barna.

Karneval ble arrangert i Nykirken sammen med Nykirken åpen barnehage. Her ble 4-og 5-åringene spesielt invitert, til en ettermiddag med kostymefest, pølse med brød lek og ulike aktiviteter.

En fin gjeng 8- og 9-åringer var tårnagenter en helg i april. De møttes i domkirken og hadde oppdrag og aktiviteter lørdagen, og søndagen var de med på gudstjeneste hvor de bidrog med prosesjon, leste bønner og sang.

Utpå høsten var det klart for 4 års bok og Høsttakkefest i Johannes kirken under Bergen Kirkeautunnale. Det ble en flott gudstjeneste, der eksterne musikere, Bergen domkirkes jentekor og St. Sunniva kammerkor deltok.

I slutten av november var det «Lys våken» for 11- og 12-åringer. Deltagerne var samlet lørdagskveld i Johannes kirken for lek og bli kjent med hverandre og kirken. Det ble også tid til pizza og bingo. På søndagen var barna delaktige i gudstjenesten med ulike oppgaver.

I desember var Danielsen, Katedralskolen, Nordnes skole og Møhlenpris skole til julegudstjeneste, og mange elever fra ulike studier og skoler har vært på skolebesøk iløpet av året. Det har også vært flere barnehager på blant annet påskevandring.

“Stella Maris” er et formidlingsprosjekt i samarbeid med Den kulturelle skolesekken, og fant sted i Bergen domkirke og Mariakirken i februar. Elever i 6. og 7. klasse ble invitert til kirkene, og fikk gjennom formidling i og utenfor rolle kunnskap om livet i middelalderen og kirkens påvirkning på folk og samfunn. I 2024 hadde vi 6 forestillinger, og tok imot over hundre elever.



Juletrepynting i Nykirken

Nytt av året inviterte vi barn og familier til enkel middag og pynting av juletre i Johanneskirken og i Nykirken i starten på desember. I Johanneskirken inngikk dette i Familiekvelds, og i Nykirken var det i forlengelse av Nordnes barnegospel sin øvelse og i samarbeid med Nykirken åpen barnehage. Begge steder var det mange barn, grøt, god stemning, kuler og glitter på treet, sang og lek.

I 2024 utgikk Krøllekveld for 2-3 åringer og samling med 6-åringer, og det var færre barnehagebesøk. Dette er samlinger og tiltak som planlegges videreføres i 2025.

FASTE AKTIVITETER

Torsdager er fast dag for babysang i Nykirken, og her møttes babyer med foreldre til sang og musikk, med god tid til kaffe og prat i etterkant. Babysang ledes av trosopplærer og kirkemusiker. Deler av året var tiltaket uten musiker, men i løpet av vår 2025 skal kirkemusiker være på plass.

I domkirken var det søndagsskole noen søndager i løpet av året. Dette er et tiltak som blir godt tatt av dåpsfølgene og barnefamiliene

Menigheten har flere barnekor, og i Nykirken øver Nordnes barnegospel hver tirsdag. Dette er i regi av menigheten, og er i Nordnes skole sin SFO tid. Vi hadde øvinger med mye sang, men også tid til lek og andre aktiviteter. Koret ledes av trosopplærer og kirkemusiker.

Knøttekor er for de som er mellom 3-5, og hadde sangstunder i Nykirken åpen barnehage noen ganger i semesteret. Knøttekor og Nykirken åpen barnehage flyttet noen øvinger og tirsdagsmiddager ned i Nykirken og fylte kirken med middag, lek og sang. Koret ledes av ansatt fra åpen barnehage og trosopplærer.

«Aftenbønn og kvelds» (nå «Familiekvelds») i Johannes kirken er et ettermiddagsarrangement for familier. Vi spiser sammen, har en aktivitet, leker og synger sammen. Se Johanneskirken.

Vi hadde barnehager innom på besøk. Mest i Nykirken, men i forbindelse med påske var det også påskevandring i domkirken med en gruppe barnehagebarn.

Gjennom året ble foreldre til dåpsbarn invitert til dåpsamtale i Nykirken. De fikk møte prest og trosopplærer, fikk informasjon om hva dåp i kirka er og om aktivitetene for barn og familier i menigheten.

KONFIRMANTARBEIDET

I mai 2024 ble 77 konfirmanter konfirmert i Nykirken, Domkirken, Mariakirken, Johanneskirken og Sandvikskirken. De fulgte gjennom året et konfirmantopplegg som enten bestod av samlingsbasert undervisning, Ten Sing eller KRIK-gruppe. Samlingsbasert undervisning og Ten Sing foregår i St. Jakob, mens KRIK-gruppen har treninger på St. Paul gymnas. I tillegg hadde alle noen fellessamlinger i de andre kirkene, deriblant fasteaksjon, presentasjonshelg og samtalehelg.

Etter ønske fra flere hold hadde konfirmantene flere møtepunkt i "sin" konfirmasjonskirke, hvor de bidro med ulike oppgaver på gudstjenester. Dermed er konfirmantene blitt mer synlige for hele menigheten, en glede for mange!

Høsten 2024 fikk vi et nytt konfirmantkull på 77 ungdommer, og en ny interessegruppe ble startet i samarbeid med Domkirkehjemmet. "Bety noe for andre" kommer annenhver torsdag ettermiddag for å være med beboerne på eldrehjemmet. De spiller spill, prater og går turer. Konfirmantleiren på Dyrkolbotn hadde skapelsen som årets tema. Stemningen er til å ta og føle på når 70 ungdommer og voksne kommer sammen en hel helg!



En sprek gjeng med KRIK-konfirmanter (og en Trygve Nesse i prestekjole) i sponsorløp for Fasteaksjon 2024 i os pøs regn!

Åpne barnehager

Menigheten eier to barnehager; Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken Åpen barnehage.

ÅRET SOM VAR

I Bergen har vi sett en nedgang i fødselstallene de siste årene, noe som har ført til færre barn som trenger plass i barnehage. Dette har resultert i flere ledige plasser i de ordinære barnehager, noe vi igjen merker i Åpen barnehage ved at barna oppholder seg kortere hos oss.

Vi driver ukentlig promotering på Familiens Hus i Møllendalsveien og er helt avhengig av jungeltelegrafene til de foresatte. Dette, sammen med god kvalitet, er en viktig årsak til at vi fortsatt har gode besøkstall.

2024 innebar også et tilbakevendende problem i form av kuttforslag til byrådet. Etter mobilisering og kontakt med samarbeidspartiene, ble kuttet i bemanningstilskuddet til de 15 Åpne barnehagene, redusert fra 2 til 1 million kroner.

Bergen kommunes fagavdeling arrangerte en fagdag i januar, mens Nettverk for Åpne barnehager i Bergen og omegn (NÅBO) arrangerte førstehjelpskurs i november. I juni 2024 var vi sammen med andre ansatte i Åpne barnehager på turdag og sommeravslutning. Det oppleves viktig med møteplasser og faglig vekst for små staber i Åpne barnehager.



MARIAKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE

Ansatte:

Anne Stiegler - pedagogisk leder (50 % stilling). Tania Islas – kjøkkenassistent. Luise Johan, Julie Körlin og Luka Spingler - volontør/ assistent (50 % stilling) første halvår. Alicia Roth, Finn Käss og Svenja Drechsler har vært assistenter fra høsten. Jan Frode Sandvik er styrer i 25 % stilling.

Samlet åpningstid er totalt 16 timer per uke, med langåpent på torsdag (kl. 09-18.30 inkl middag og Barneklubb) samt fredager kl. 09-15.30. Lokalene er godkjent for inntil 30 barn. I løpet av 2024 har 287(-58 fra året før) ulike barn vært innom barnehagen. Totalt har antall besøkende, inkludert foresatte, vært 2759 (-37) personer.

NYKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE

Ansatte:

Anne-Sofie Kalleklev – pedagogisk leder (70 % stilling) Tania Islas – kjøkkenassistent. Luise Johan, Julie Körlin og Luka Spingler - volontør/ assistent (50 % stilling) første halvår. Alicia Roth, Finn Käss og Svenja Drechsler har vært assistenter fra høsten. Jan Frode Sandvik er styrer i 25 % stilling.

Samlet åpningstid er 16 timer per uke (man, tirs fra kl 09-14.30). Enkelte tirsdager (sept-des) har det i tillegg vært samlingsstund / Knøttekor og middag for de som vil frem til kl 17. Hit kommer også barn som går i ordinær barnehage. Lokalene er godkjent for inntil 50 barn. I løpet av 2024 har 373 (+47 fra sist år) ulike barn vært innom barnehagen. Totalt antall besøkende, inkludert foresatte, har vært 5510 (-45) personer.

Kirkemusikk

Bergen domkirke menighet er et kirkemusikalsk kraftsenter og en viktig leverandør, initiativtager og samarbeidspartner for variert kirkemusikk av høy kvalitet.

Den kirkemusikalske virksomheten består av spill til lovpålagte tjenester, gudstjenester, visser, gravferder, hverdagsgudstjenester, institusjonsandakter, medvirkning i trosopplæringstiltak, ledelse av kor, og gjennomføring av konserter. I tillegg kommer tilrettelegging av samarbeidsproduksjoner og administrasjon av eksterne leietagere og arrangører.

Kantorkollegiet er ansvarlige for den kirkemusikalske aktiviteten i Bergen domkirke menighet. I 2024 har staben bestått av domkantor Kjetil Almenning, domkantor Sigurd Melvær Øgaard (Domkirken), kantor Karstein Askeland (Mariakirken), kantor Tone Synnøve Steinkopf (Johanneskirken, frem til 31. desember 2024), organist Carsten Dyngeland (Nykirken, frem til desember 2024) og kirkemusiker Kristian Storevik (St Jakob kirke). Eirin Beate Åserud-Løvlid er ansatt som dirigent for Bergen domkirke jentekor. Siv Mannsåker var engasjert som designer og produsent for Bergen kirkeautunnale. I mai 2024 startet Ingrid Askvik i ny stilling som kulturprodusent i Bergen domkirke menighet.

Kirkemusikkavdelingen samarbeider jevnlig med andre kulturinstitusjoner i Bergen, det profesjonelle musikk- og kulturfeltet inkludert frilansere, og amatørkulturlivet - både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

STATISTIKK

I 2024 var det totalt 308 kulturarrangement i Bergen domkirke menighet. Av disse var 165 i egen regi, 31 i samarbeid med andre og 112 arrangert av eksterne. 91 var i Bergen domkirke, 32 i Mariakirken, 24 i St Jakob kirke, 89 i Johanneskirken (inkl. klokkespillkonserter) og 72 i Nykirken.

Det var flest konserter (230), men også 59 arrangement der musikk var kombinert med annet program, samt enkelte arrangement med film, litteratur og scenekunst.

Det var totalt 40 684 personer til stede. Av disse var 20 526 betalende publikum, 13 319 fikk oppleve noe gratis, og 6840 var medvirkende. Til sammenligning var det i 2019, før pandemien, 38 465 til stede på 321 arrangement.

Kulturaktiviteten i Bergen domkirke menighet utgjør nesten en tredjedel av alle kunst- og kulturarrangement, og nesten halvparten av alle konsertbesøkende, i kirkene i Bergen kommune. I 2024 var aktivitetsnivået omtrent som i 2023, men med høyere besøkstall.

Menigheten har fem unike kirker med hver sin egenart, alle attraktive lokaler for eksterne leietakere. Utleievirksomheten krever mye administrasjon, men gir også viktige inntekter, og blir administrert av kulturprodusenten i samarbeid med kantorkollegiet, daglig leder og kirketjenerne.

AKTIVITETER

Høsten 2024 startet en serie med Salmekvelder hver første onsdag i måneden, ledet av domkantorene Almenning og Melvær Øgaard. Sangere fra Bergen Domkor medvirket. Serien går ut våren 2025, og blir så evaluert før eventuell videreføring.

Karstein Askeland og Sigurd Melvær Øgaard har spilt flere frittstående orgelkonserter, blant annet i påsketiden, til jul, og på nyttårsaften.

I Mariakirken er det jevnlig samarbeid med Bryggens venner og Rotary, Sjøforsvarets musikkorps hadde fire konserter, og menigheten samarbeidet med ensemblet Canta om deres latinske julekonsert.

Kulturnatt Bergen hadde arrangement i Mariakirken og Johanneskirken.

KLOKKESPILL

Klokkespillet i Johanneskirken har vært i aktiv bruk gjennom hele året, og har skapt et musikalsk innslag i bylivet. Klokkenist Mariko Takei Myksvoll har vært ansvarlig for dette.

Det har blitt arrangert fredskonserter annenhver fredag kl. 16, og månedlige konserter på lørdager kl. 15. De faste konsertene har blitt godt mottatt av både forbipasserende og fast publikum, med positive tilbakemeldinger fra folk i nærområdet. Klokkespillet har også blitt brukt ved markering av merkedager og høytider.

I 2024 markerte vi at klokkespillet var 10 år, med jubileumskonsert på selveste 17. mai.

Før sommeren hadde vi besøk av klasse 4B ved Krohnengen skole. Elevene hadde komponert egne musikkstykker, og de fikk høre sine egne stykker spilt på klokkespillet. Under Autunnalen hadde vi for første gang et samarbeid med Bergen Private Gymnas, der elever

ved musikklinjen komponerte ti nye komposisjoner. Verkene ble fremført på en egen konsert med tittelen "Klokkeminiaturer", og ett av stykkene ble også brukt som ritorneller under festivalhelgen.

I tillegg har flere grupper og privatpersoner besøkt Johanneskirkens klokkespill.

FESTIVALER

Bergen Orgelsommer ble gjennomført som planlagt fra 30. juni til 25. august 2024. 27 utøvere fra 11 forskjellige land deltok på i alt 35 konserter i fem av Bergens sentrumskirker: Bergen domkirke, Mariakirken, Johanneskirken, Nykirken og St. Paul kirke.

Vi fortsatte tradisjonen fra de siste to år med å ha konserter i Nykirken første halvdel av festivalen, og i St. Paul kirke andre halvdel av festivalen.

100-årsjubileet til komponist Egil Hovland ble markert i årets festival. Hovlands orgelverker ble fremført på 9 av konsertene, både små koralpreludier og større verker.

I Johanneskirken 17. juli markerte Mariko Takei at kirkens klokkespill er 10 år gammelt gjennom å spille orgelverker inspirert av klokker eller basert på klokkespill-melodier.

Kvinnelige komponister var også spesielt godt representert i årets festival, med 11 komponister fordelt på 10 konserter, fra Fanny Mendelssohn-Henschel (1805-1847) til kanadiske Rachel Laurin som døde i 2023. Det ble registrert totalt 3041 besøkende i løpet av konsertserien, tillegg turister som var innom på deler av konsertene. Vi er glade for å kunne rapportere at økningen i publikumstallet fortsetter, fra 2074 i 2022 og 2735 i 2023, til 3041 i 2024.

Bergen kirkeautunnale ble arrangert 18.-22. september under overskriften «TID», med et bredt program av konserter, utstilling, teater, samtaler, messer og urfremføringer.



Hovlandfest.

Stjerneorganist Hansjörg Albrecht åpnet festivalen med musikk av jubilaranten Bruckner, elever fra musikklinjen ved Bergen Private Gymnas komponerte ny musikk for klokkespillet i Johanneskirken, Janne Mark fra Danmark holdt jazzmesse og -konsert i Nykirken og i Hardanger.

Autunnalen hadde mange gode samarbeidsproduksjoner med Sjøforsvarets musikkorps, Currentes, Edvard Grieg Vokalensemble og Valen Vokalensemble, og forestillingen «De guddommelige søstre» ble vist i samarbeid med Den Nationale Scene og Kyrkjekultur Vest AS. Knut Vaage sitt bestillingsverk TID ble urfremført av Tabula Rasa.

Årets festivalprofil var jazzmusiker og trompeter Arve Henriksen. Han deltok på fire ulike konserter; med Janne Mark, med Trio Mediaeval,

med improvisasjonstrioen Supersilent, og på avslutningskonserten «Villfarande barn» med Kim Rysstad og Tord Gustavsen.

I Domkirken ble «Remember me» av kunstner Linda Øgaard åpnet på festivalens første dag, og den svevende installasjonen satte et spennende preg på katedralen hele høsten.

Bergen Domkor inviterte kirkekor til stor Hovland-fest, det var allsang i Nykirken, og på søndag var det rikholdig musikk i gudstjenestene i menighetens fire kirker. Festivalen hadde totalt over 2200 besøkende.

Korarbeid

Bergen domkirke menighet har i 2024 hatt 9 kor med over 300 sangere; Nykirken knøttekor, Nykirken barnegospel, Nykirkekoret (prosjektkor), TenSing, St Jakor, St Jakantori, Bergen Domkirkes Jentekor, Sankta Sunniva kammerkor og Bergen Domkor. Nykirkekoret – Se kapittel Nykirken St Jakor, St Jakantori og TenSing – Se St Jakob-prosjektet sin årsmelding. Knøttekor og Barnegospel – Se kapittel Trosopplæring. Bergen Domkirkes Pensjonistkor og Mariakirkens kantori har for tiden ikke aktivitet.

Bergen Domkirkes Jentekor dirigeres av Eirin Beate Åserud-Løvlid. I 2024 hadde koret 37 medlemmer fordelt på tre aldersgrupper: DomkirkeSpirene, Jentekoret og Ungdomskoret.

Jentekorene startet året med en øvingshelg på Fjon. Ungdomskoret deltok på en påskekonsert med Sankta Sunniva kammerkor i mars. I april reiste jentekoret og Spirene til vårtreff på Solgry leirsted.

Koret arrangerte sosiale tiltak som «hjertekvelds» på Valentinsdagen og kick-off med matservering i august. En planlagt korttur til Turku ble avlyst, og jentene reiste i stedet til Strusshamn for å synge på et arrangement med Musikaljentene, og ha egen konsert.

Høstsemesteret startet med en ungdomskorhelg og deltakelse på Grieg internasjonale korkonkurranse. Jentekoret sang på flere oppdrag, inkludert bisettelse, konfirmasjon, åpning av «Julehottellet» og julegratening på Troldhaugen. Koret deltok også på adventskonsertene med Bergen Domkor og StS.

Luciamorgenkonserten 13.12 satte publikumsrekord, med gjester fra Øystese barnekor og flere musikere. Ungdomskoret sang på julekonsert i Mariakirken med Vox Animae. Koret deltok på åtte gudstjenester, i tillegg til julaften.

Sankta Sunniva kammerkor er menighetens kor for unge voksne og øver i Johanneskirken onsdag kveld. Sankta Sunniva kammerkor ble ledet av Eirin Beate Åserud-Løvlid i et vikariat fra januar, før kantor Tone Synnøve Steinkopf tok over etter påske.

Sankta Sunniva Kammerkor hadde et aktivt år i 2024 med 39 faste øvinger, 15 gruppeøvinger, og deltagelse på 19 sangtjenester. Koret sang på ni konserter, inkludert påskekonsert i Domkirken, utenfor Johanneskirken på 17. mai, hadde samarbeidskonsert med Iowa State Singers, huskonserter i Johanneskirken, medvirket på Hovlandfest under Autunnalen, med Mozarts Requiem sammen med Bergen Domkor, på adventskonsert i Domkirken, og julekonsert på Haukeland sykehus. En planlagt konsert i oktober ble avlyst og erstattet med en øvingshelg. Koret arrangerte

også fire øvingshelger og én sommertur.

Medlemstallet utviklet seg positivt gjennom året, fra 16 medlemmer ved starten av vårsemesteret til 24 medlemmer ved utgangen av 2024.

Bergen Domkor har 34 medlemmer, øver hver onsdag i Bergen domkirke, og er medlem av Norges kirkesangforbund. Domkantor Kjetil Almenning dirigerer, og domkantor Sigurd Melvær Øgaard er repetitør.

Bergen Domkor hadde stor aktivitet i 2024: "Skapelsen" av Haydn 14. januar, Egil Hovlands "Agnus Dei" på askeonsdag, Rachmaninovs "Vesper" under Oslo Kirkemusikkfestival i mars, Bruckners "Messe i e-moll" i samarbeid med Sjøforsvarets musikkorps i mai, Festspillprosjekt med Østerlide, inkludert turné til Sogn i juni, Hovlandfest under Bergen kirkeautunnale i september, Mozarts "Requiem" og «Friede auf Erden» av Schönberg på allehelgensdag sammen med St. Sunniva kammerkor og orkester, adventskonsert med St Sunniva Kammerkor, Bergen Domkirkes Jentekor og Mari Kvien Brunvoll, og Julematiné i St. Jakob i desember. Seks av konsertene var i Bergen domkirke, og fem andre steder; i Håkonshallen, St. Jakob kirke, Oslo domkirke, Leikanger kyrkje og Vangen kyrkje. Koret optrådte også i Grieghallen, Rosenkranztårnet og Bryggen Museum, samt på gudstjenester under Oslo Kirkemusikkfestival, Festspillene, Autunnalen og ved De Heibergske Samlinger. Et vokalsemble fra koret deltok på en konsert langfredag i domen.

Domkoret sang for totalt 3741 tilhørere på konserter og arrangementer i 2024.

Diakoni

Diakoni ligger i bunnen for det meste vi gjør som kirke, og omfatter sånn sett hele menighetens virke i forskjellige former; Å være Guds utstrakte hender i nestekjærlighet til mennesket og skaperverket - i handling og ord.



Veslemøy Fluge Berg synger under Adventskonsert for eldre.

DIAKONIUTVALGET

Ingrid Veslemøy Steensnæs Omenaas leder utvalget (Domkirken). Greta Gramstad (Johanneskirken), Audun Solend (Mariakirken) og Anne Bredal (St. Jakob). Sogneprest Bjarte Nese og Camilla Grimsby, diakonimedarbeider i Bergen domkirke menighet og Domkirkeboligene, representerer stab. Anne Bredal og Audun Solend representerer også utvalget i menighetsrådet.

På grunn av omstillinger har vi pr. nå ingen representant fra Nykirken, men trosopplærer, Åslaug Melø har vært vår kontakt inn til Nykirken.

Diakoniutvalget har hatt 5 møter i 2024.

I dette året har diakoniutvalget fokusert på flere dager med Åpen kirke, bedre kommunikasjon og samarbeid i menigheten og med hvordan skape mer frivillighet, tilhørighet og engasjement. Vi ønsker å utvikle en større involvering av den enkelte kirkegjenger som en del av menighetsbyggingen.

I forbindelse med revidering av menighetens diakoniplan, planla vi diakoniseminar for alle kirke - komiteene i begynnelsen av 2025.

Vi har deltatt i menighetens diakonale liv og utfordringer, samt planlagt, fulgt opp og arrangert våre faste «Årshjul-aktiviteter»:

DIAKONIENS DAG

Diakoniplanen som vi jobber etter, vektlegger samarbeid med diakonale institusjoner i menigheten.

Til diakoniens dag i Domkirken inviteres vekselvis Kirkens Bymisjon, Crux Kalfarhuset, Kirkens SOS og Diakonaten i Bergen Domkirke. Dette året var det Crux Kalfarhuset sin tur. Leder av Kalfarhuset deltok i gudstjenesten og fortalte om arbeidet deres for innsatte i fengsel og påfølgende ettevernsarbeid.

FASTEAKSJONEN

Sammen med konfirmantene i menigheten deltar vi på Kirkens nødhjelps årlige fasteaksjon. Basen på aksjonsdagen var Johanneskirken, og det ble også arrangert sponsorløp. Det er ønskelig å få fasteaksjonen mer integrert i menighetsarbeidet.

TV-AKSJONEN

Vi er glade for at vi nå regnes som en av de faste samarbeidspartnerne i Bergensregionen, og at kirken samarbeider med andre organisasjoner i viktig sosialt arbeid. I år var det Mariastuene og St. Jakob som var basestasjonene for Bergen sentrum.

ADVENTSKONSERT FOR ELDRE

Det har nå blitt fast tradisjon at Veslemøy Fluge Berg kommer til Domkirken for å synge julen inn for menighetens eldre. I år ble adventskonserten flyttet til uken før jul og dermed mer en julekonsert. Juletreet var pyntet, julaftenstemningen lå i luften og de eldre sang med stor innlevelse og juleglede. Vi planlegger derfor å gjøre neste års adventskonsert om til Julekonsert.

PÅSKEFEST FOR ELDRE

Her inviteres Domkirkehjemmet og Domkirkeboligene, sammen med resten av menighetens lignende institusjoner og eldre for øvrig, til Domkirken.

PILEGRIMSVANDRING

med Rullestol og Rullator.

Dette ble i 2024 arrangert for tredje gang, og har blitt en tradisjon. Torsdag etter pinse går vi fra Domkirkehjemmet til Domkirken.

«Skaperverkets dag» er i årshjulet til Diakoniuutvalget, dette er tenkt som en gudstjeneste med «vern om skaperverket» som tema. Dette ble ikke gjennomført i 2024, men vi arbeider videre med å få det til.

UTVIDEDE DIAKONALE SAMARBEID

«Messe for verdighet» er et samarbeid med Nok Bergen, Kirkens SOS, RVTS, Kirkens ressurscenter mot vold og seksuelle overgrep, Redd Barna, Crux Kalfarhuset og Kirkens Bymisjon. Messe for verdighet 2024 ble holdt i Domkirken i november og dansere fra improLab deltok.

Regnbuemessen, som arrangeres i forbindelse med Regnbuedagene i Bergen, arrangeres sammen med Kirkens Bymisjon, Kirken på pride, Skeivt kristent nettverk, Åpen folkekirke Bjørgvin, Åpen kirkegruppe, KFUK-KFUM Bjørgvin, Bergen Kristelige Studentforbund og koret Sapfonia. Regnbuemessen var dette året i Domkirken for første gang, og biskop Ragnhild Gjepsen holdt preken.

8. mars-gudstjenesten var et samarbeid mellom Kirkelig dialogcenter, KFUK-KFUM, Bergen Domkirke menighet og SKN (Skeivt Kristent Nettverk). Gudstjenesten i 2024 var i Johanneskirken.

MØTESTEDER

Kirkekaffen etter gudstjeneste er et viktig møtested for gode samtaler, bli sett og inkludert, en sjanse til å utvide nettverk og å komme med innspill og ideer. Dette er et viktig diakonalt arbeid.



Kirkekaffe under Autumnalen 2024

Åpen kirke

Diakoniutvalget arbeider for mer åpen kirke. Berit M Andersen organiserer pensjonerte prester til åpen kirke-turnus i Domkirken. Se hver enkelt kirke for tider for åpne kirker.

Hverdagsmesse i Domkirken

Et diakonalt møtested med godt fellesskap rundt dekket bord med kaffe og vafler etter messen.

Salmer og Suppe, har vært et diakonalt møtepunkt i Johanneskirken. Våren 2024 var dette en månedlig tiltak, høsten 2 ganger i måneden.

Aktiv fritid har hatt sine faste møter i Mariastuene; torsdag formiddag fra kl. 11.30 – 13.30 i oddetallsuker.

Misjonsringen Korskirken

kvinneforening tilknyttet NMS. De har hatt sine møter i Mariastuene siste tirsdag i måneden, i tillegg til sin årlige basar.

Formiddagstreff

Hver onsdag kl 12-14 er det eldretreff på Domkirkeboligene. Dette drives av tidligere menighetssøster Annbjørg Vågen sammen med diakoniarbeider.

Besøktjeneste

Medlemmer av St. Jakobs diakonigruppe er i gang med å bygge opp en solid gruppe med besøksvenner. Flere av disse har i året som er gått gledet beboere i Domkirkeboligene. Vi jobber fortsatt med å utvide både besøksvenner og besøksmottakere.

MISJON

Bergen domkirke menighet har to misjonsprosjekt, et med NMS i Mali, og prosjektet Mariposa i Bolivia. Avtalene har sine faste offersøndager i menighetens kirker.

En lørdag i måneden inviterer menigheten og NMS Bjørgvin til lørdagsgrøt og raffle i Mariastuene. Lørdagsgrøt er både et diakonalt tiltak rundt Mariakirken og et tiltak for å holde oss oppdatert og å samle inn penger til misjonsprosjektet vårt NMS Mali.

Tiltaket «Julemarked til inntekt for Mali» i Mariastuene ble videreført i 2024.

St. Jakob har tett samarbeid med menighetens andre misjonsprosjekt, Mariposa.

DIAKONAT

Johanneskirken diakonat

I styret for diakonatet sitter diakonimedarbeider Camilla Grimsby, tidligere sogneprest Hans Jørgen Morvik, tidligere daglig leder for Johanneskirken Menighetshjem Finn Oscar Svendsen og leder for kirkekomiteen i Johanneskirken, Greta Gramstad.

Nytt av året er at Johanneskirken Diakonate er distributør av en sum penger fra «Rebekka Ege Hegermanns Julelegat for Pauvers Hontoux i Bergen». Dette har tidligere ligget hos Domkirkens diakonat.

Domkirkens diakonat

Domkirkens diakonat opphørte som organisasjon 30.juni 2024.

Pensjonsforpliktelser, regnskap og revisjon spiste kraftig på diakonatets midler, og de så derfor ikke noen annen løsning enn å legge det ned. Dette ble besluttet på årsmøtet i april 2024, og trådte i kraft 30.06.2024, etter nesten 150 års drift.

Domkirkens diakonat ble opprettet 27.10.1878 under navnet, *Domkirken frivillige kirkelige fattigpleie*.

Domkirkens diakonat har satt store spor etter seg med diakonalt arbeid i Bergen by. De har blant annet samlet inn penger og stått for bygging og drift av Domkirkehjemmet og Domkirkeboligene, drevet hjemmesykepleie (den gang kalt menighetssøstre), drevet med matutdeling til byens fattige, arrangert 1000-talls formiddagstreff, hjemmebesøk og søndagsmiddager. Det kunne vært skrevet en hel bok om alt det gode arbeidet som denne foreningen har bedrevet!

I taknemlighet og beundring takker vi Domkirkens diakonat for 126 år i diakoniens tjeneste!



Årsmøte Domkirkens diakonat. Annbjørg Vågen, til venstre, ledet møtet. Else Bernsen, Ingrid Klovning, Ingunn Øverås og Turid Løland Johannessen.

Bjørgvin Kirkeakademi

Bjørgvin kirkeakademi er medlem av Norske Kirkeakademier, og ble startet opp (igjen) i 2003, etter et initiativ fra Bergen domkirke menighet, Studentmenigheten og Kirkens Bymisjon i Bergen.



Fra Dei gudommelege døtre

ØNSKER Å VÆRE

-En bevegelse som tar kirkens kulturansvar på alvor.

-Et forum for fordypning og meningsbrytning om de evige spørsmål så vel som de tidsaktuelle problemer i kultur og samfunnsliv

-Et fristed som fremmer dialog og kommunikasjon mellom kirken og grupper innen kultur og samfunnsliv, og hvor mennesker kan møte respekt for eget ståsted.

STYRET BJØRGVIN KIRKEAKADEMI

Terje Steen Edvardsen (leder),
Reidun Oanæs Andersen (sekr.),
Gudmund Waaler (økon.)
Ellen Pauline Borch Veum (info.),
Karl Johan Kirkebø, Olga Dysthe.

Styret har hatt 7 styremøter. Det skrives referat fra styremøtene.

PROGRAM

Bjørgvin Kirkeakademi har i 2024 arrangert 7 samlinger, hvorav 6 av dem var temakvelder med biskop Ragnhild Jepsen i forbindelse med VERDIÅRET 2024. Dette var et samarbeidsprogram mellom Bjørgvin bispedømme, Bergen domkirke og Bjørgvin kirkeakademi.

Onsdag 31.01. Allsang i Domen «Med norsk salmebok verden rundt»

Åge Haavik tok oss med på en vandring gjennom salmeboken med vekt på vår internasjonale salmeskatt. Vår salmetradisjon var i flere hundre år preget av Danmark og Tyskland. I salmebøkene fra «vår» tid – Salmer 1973, Norsk Salmebok 1985, Salmer 1997 og Norsk salmebok 2013 – er horisonten blitt mer og mer utvidet. Denne kvelden reiste vi kloden rundt ved å synge salmer som står i vår nåværende salmebok. Åge Haavik (1947) er teolog og ordinert prest. Mesteparten av sitt yrkesaktive liv har han arbeidet som saksutreder og rådgiver på feltet gudstjenesteliv.

Torsdag 22.02. De fire guddommelege døtrene ; Miskunn, Rettferd, Fred, Sanning.

Med professor Jørn Øyrehagen Sunde og professor Alf Tore Hommedal. Først og fremst er Landsloven et enestående lovverk også i et internasjonalt perspektiv. Det er den første riksdekkende lov boken som faktisk ble brukt. Loven trygget radikalt sikkerheten for fattige og for kvinner. Landsloven fikk hele 400 års levetid. Loven markerer en overgang fra et ættesamfunn der hver tok vare på sine egne til en stat der alle skapt i Guds bilde hadde krav på omsorg, De fire Guddommelige døtre, fra Salme 85, tok Magnus lagabøte inn i lovteksten. Her heter det, «Miskunn og sannhet skal møte hverandre, rettferd og fred kysse hverandre». Kong Magnus var opptatt av at straffene som ble gitt ikke var for milde og ikke for strenge for da ville ikke folk akseptere lov boken. Før endelig straff ble vedtatt skulle derfor straffen balanseres mot de fire guddommelige døtre.

Torsdag 21.03. Miskunn – bioteknologi og fosterdiagnostikk.

Gjester var Professor Geir Sverre Braut og Kari Elster Moen , Leder i Bergen lokallag av Norsk forbund for utviklingshemmede(NFU). Kantor Karstein Askeland og musiker Torfinn Wang medvirket. Biskop Ragnhild presenterte tema og innledere i Domkirkens hovedskip. Geir Sverre Braut snakket om de vanskelige etiske avveininger som moderne bioteknologi og fosterdiagnostikk stiller oss overfor. Biskop Ragnhild intervjuet Geir Sverre Braut og Kari Elster Moen.

Torsdag 25. 04 De fire guddommelige døtrene i kunsten

Gjest Professor emeritus Gunnar Danbolt. Gunnar Danbolt tok en stor forsamling med på en kunstreise i ord og bilder. "Guds fire døtre" var noe Gunnar Danbolt hadde kjent til lenge. Dels fordi han nylig hadde lest en artikkel av Sigrid Undset, men også

fordi de er viktige i noen av de store kunstverkene, ikke minst hos Giotto. I hans store syklus i Arenakapellet i Padova bruker han to av disse. Det er ikke mange slike motiver i kunsthistorien. I middelalderen er Giotto en av de få. Litt utover 1500- og 1600-tallet er det noen eksempler på dette. Professor emeritus Gunnar Danbolt fortalte med iver om historien bak de fire døtrene, hvordan historien deres endret seg fra den opprinnelige jødiske fortellingen knyttet til skapelsen av mennesket, til kristne tanker knyttet til frelsen, I Sigrid Undsets hjem i Lillehammer, har kunstneren Borgny Svalastog laget tekstilkunsten "Guds skjønne døtre". Danbolt holder på med en bok om nettopp Svalastog, og i den forbindelse måtte han gå gjennom det Sigrid Undset skrev om disse fire døtrene.

Torsdag 19. 09 Om tro

Gjest: Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery. De fire guddommelige døtre - Lesing og musikk ved Den Nationale Scene, i samarbeid med Kyrkjekultur Vest a/s, under Bergen Kirkeautunnale.

Kvelden åpnet med en samtale om tro mellom kulturminister Lubna Jaffery og biskop Ragnhild Jepsen, ledet av domprost Gudmund Waaler. Begge var på forhånd bedt om å velge for dem den viktigste guddommelige søster. Kulturministeren hadde valgt barmhjertighet som viktigst. Hun begrunnet valget med at politikken var blitt for ubarmhjertig. Den minste «feil» blir slått ubarmhjertig ned på. Biskop Ragnhild hadde også valgt Barmhjertighet. Barmhjertigheten ser hun som Guds gave til menneskene som er opptatt av rettferd og sannhet og som uten barmhjertighet blir nettopp harde og hjerteløse.

Dei fire guddommelege søstrene ble løftet fram og inn i vår egen tid av skuespillerne Sissel Ingri Tank-Nielsen, Tomine Mikkeline Eide, Katrine Dale og Ragnhild Gudbrandsen fra Den Nationale Scene, gjennom tekster av Jon Fosse, Ruth Lillegraven, Maria Tryti Vennerød og Brynjulf Jung Tjønn. Med var også vokalensemblet Multa Paucis og musikerne Karl Seglem og Kåre Opheim.

Torsdag 31.10 Rett og Rettferd
Gjest: Professor Paul Otto Brunstad

Magnus Lagabøtes Landslov kan ses som et forsøk på å balansere formelle juridiske regler med en underliggende idé om rettferdighet, slik den ble oppfattet på den tiden. Selv om loven ikke nødvendigvis vil oppfattes som rettferdig etter moderne standarder, var den likevel et viktig steg mot et samfunn der retten skulle tjene felles interesser og beskytte samfunnets svakeste.

Brunstad viste til Efesene 4.16- Harmonibegrepet. Grunnordet er arme – der ulike styrker skal fungere sammen mot fienden. Da blir fellesskapet sterkt. Jfr. Orkester med harmonisk samspill. De sterke instrumentene må dempe seg for at de svake instrumentene også skal få sin rettmessige plass.

Det liberale prosjektet har en frigjørende kraft. Fellesskapet gir det den enkelte har krav på. Men i dag er den enkeltes rett blitt min rett – vi snur rettferdstanken til at individet blir så stor/større enn Gud. Derfor har du rett til å få alt godt. Egeninteressen er blitt en trussel mot det som individet er avhengig av for å bli fritt. På det politiske planet ser vi en rettsliggjøring. Vi skal redde velferdsstaten med juridiske paragrafer. Men rett forutsetter plikt. Moses kom ikke med 10 rettigheter, men 10 plikter. Hva hjelper det med rettigheter dersom ingen kjenner plikt. Rettferdighet er mer å slippe andre inn, gi rom for den andre.. Holde tilbake, også følelser, men la andres følelser få plass. Da vil det kunne bli et møte med rettferdigheten som kan skape fred.

Torsdag 21.11. Fred og Cross the Nails

Gjester: Lagmann, dr. juris Hanne Sophie Greve, Dean of Coventry, the Very Reverend John Witcombe.

Hanne Sophie Greve holdt først en innledning om fred og forsoning fra sin erfaring fra Menneskerettsdomstolen i Strasbourg. John Witcombe ga et kort resyme av bakgrunnen for at Coventry ble verdenskjent som en by for fred og forsoning og the Cross of Nails.

Den 14. nov 1940 angrep 515 bombebefly Coventry med hensikt å utslette byen. Coventry katedralen ble lagt i ruiner. Men to av takbjelkene hadde falt og formet et kors som ble plassert på et provisorisk alter i ruinene. Bjelkene ble bundet sammen med tre nagler fra middelalderen som hadde falt fra taket. Dette ble det første «Cross of Nails», som også minnet om den mørke langfredagen da Jesus ble naglet til korset. To ord ble skrevet på de forbrente katedralveggene: *Father Forgive*. Kirkelederne oppfordret med dette til ikke å søke hevn, men å streve mot forsoning med fienden, i motsetning til media og regjeringens budskap. Juledag 1940 sendte BBC gudstjeneste fra ruinene av Coventry Cathedral, der behovet for forsoning for å bygge en bedre verden etter krigen, ble understreket.

Slik ble Cross of Nails et tegn på håp og forsoning, og i 1947 ble the Cross of Nails gitt til St Nikolaikirken i Kiel, Tyskland. Senere er hundrevis blitt gitt til kirker og organisasjoner som arbeider for fred og veldedighet. I 1976 ble alle som hadde fått Cross of Nails en del av den økumeniske «Community and the Cross of Nails». Der er også Bergen Domkirke med, og er dermed forpliktet til å fremme tre prinsipper: 1) lege historias sår, 2) lære å leve med forskjeller og sette pris på ulikhet, 3) bygge en fredskultur.

Fin samtale mellom Hanne Sophie Greve og John Witcombe ble etterfulgt av sanger Berit Oppheim, som framførte deler av Draumkvedet.

Bergen Domkirke Menighet - Kirkelige aktivitetstall 2016-2024

1.Gudstjenester

DOMKIRKEN	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Antall HOVED-gtj.	64	64	67	66	70	67	65	66	65
Deltakere	7287	8517	8123	7759	3588	3374	6828	6603	8219
Delt. gj.snitt	114	133	121	118	-	-	-	100	126
Antall Andre gtj.	20	59	97	102	23	119	158	125	83
Deltakere	2127	2857	2684	3483	636	1685	3844	3296	3062
Til nattverd totalt	3801	5347	5711	4977	2237	3343	4680	5263	5325
JOHANNESKIRKEN									
Antall HOVED-gtj.	57	58	57	55	50	52	56	52	58
Deltakere	5280	5380	5477	5244	2806	2537	4672	4560	4144
Delt. gj.snitt	92	93	96	95	-	-	-	88	
Antall Andre gtj.	9	48	18	19	13	6	7	9	4
Deltakere	865	1882	1118	1781	149	687	649	1380	798
Til nattverd	2280	2363	2445	2863	945	1216	2184	2208	2119
MARIAKIRKEN									
Antall HOVED-gtj.	44	48	45	45	30	44	47	46	46
Deltakere	2288	2933	2270	2834	1080	1151	2091	2410	2017
Delt. gj.snitt	52	61	50	63	-	-	-	52	44
Antall Andre gtj.	86	64	66	64	22	36	32	10	18
Deltakere	3454	1931	1981	1897	727	779	1924	774	1422
Til nattverd totalt	1924	1921	2034	1766	778	545	1004	1068	911
NYKIRKEN									
Antall HOVED-gtj.	31	26	22	22	17	34	34	34	38
Deltakere	3744	3288	3105	2405	529	787	1300	1816	1554
Delt. gj.snitt	121	124	141	109	-	-	-	53	
Antall Andre gtj.	1	15	14	18	8	10	13	28	29
Deltakere	220	363	570	750	266	529	533	783	994
Til nattverd totalt	864	762	692	644	311	439	693	913	936
ST. JAKOB									
Antall HOVED-gtj.	36	33	32	37	25	35	38	40	41
Deltakere	1533	1184	1290	1867	1327	2980	4915	6240	6411
Delt. gj.snitt	43	36	40	50	-	-	-	156	156
Antall Andre gtj.				2	0	0	0	56	51
Deltakere				78	0	0	0	907	663
Til nattverd totalt	1018	820	1081	1654	1261	2344	4644	5261	5889
Institusjoner									
Antall gtj.				9	6	2	8	11	11
Deltakere				241	87	38	256	299	294
Til nattverd				203	74	0	229	251	248
TOTAL	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Antall HOVED-gtj.	232	229	224	225	192	232	240	238	215
Deltakere	20 132	21 302	20 265	20 109	9330	10 829	19 806	21 629	21324
Delt. gj.snitt	87	93	90	89	-	-	83	91	99
Antall Andre gtj.	116	186	195	214	70	173	218	239	257
Deltakere	6446	7024	6353	8230	1865	2718	7206	7439	8931
TOTAL antall gtj.	348	415	419	439	262	405	458	477	445
Total deltakere	26 578	28 326	26 618	28 339	11 195	14547	27 012	29 068	30255
Total til nattverd	10 096	11 287	11 963	12 176	5606	7887	13 434	14 964	15842

2020, 2021 og delvis 2022 var spesielle år – også i forhold til statistikk. Pandemien stengte kirkene i perioder, noe som har gitt mange messefall/avlysninger.

2. Kirkelige handlinger

	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Dåp i BDM gtj	115	160	140	133	116	94	112	119	115	145
Konfirmerte	56	66	62	40	55	74	53	59	72	67
Vielser	77	71	78	62	53	38	45	56	53	54
Forbønn borgerl. viede	4	5	1	1	2	0	0	3		0
Gravferd	139	111	120	97	92	137	112	105	108	114

3. Medlemmene

Tall hentet fra NSD – Kirkedatabasen:

	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	
Medlemmer	16 341	15 630	15 528	15221	14905	14886				14168
Innmeldinger	9	20	11	5	19	10	18	17	19	28
Utmeldinger	182	548	147	150	254	159	155	119	123	105

Etter norske forhold har BDM et relativt lavt antall medlemmer sett i forhold til innbyggertallet. Relativt høyt til å være «storby», men lavt til å være på Vestlandet. Det som særtegnr BDM er at en relativt stor andel av medlemmene er mellom 20 og 30 år.

Økonomisk årsberetning 2024

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig økonomiforvaltning, økonomistyring og regnskapsførsel for virksomheten i menigheten. Menighetsrådet disponerer diverse eiendommer, kapital, stiftelser og fond, som utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag.

Virksomhetens art og sted

Bergen domkirke sokn ligger i Bergen domkirke prosti og har ca. 14.200 medlemmer. Soknet har 5 kirker og driver kirkelig virksomhet som gudstjenester og utfører kirkelige handlinger som dåp, vigsel og begravelser. Annen kjerneaktivitet er diakoni, barne- og ungdomsarbeid og konfirmantarbeid. Menigheten driver også 2 åpne barnehager. Menighetens kontorer ligger i Kirkens hus i Marken.

Årsregnskapet

Soknet hadde et budsjett på 10 630 000 kr. Årets resultat viser et overskudd på 2 256 693 kr (mindreforbruk). Det gunstige avviket skyldes økt inntekt fra utvidelse av turistsesongen, økt besøk på våre kulturarrangement og noen inntekter tilhørende 2023 som ble ført på 2024. Gode renteinntekter har også vært med til et positivt resultat.

Det ble ansatt en kulturprodusent i 2024 som startet opp i juni. Det ble investert i nye turistbrosjyrer på flere språk, informasjonsbukker til bruk foran kirkene og en egen adventsbrosjyre som vi tror har hatt betydning for økt interesse for våre tilbud. Likevel klarte vi å begrense merforbruket til ca 200 000.

Menighetens likviditet og soliditet er god, og det er ikke langsiktig gjeld.

Likestilling

Menighetsrådet har 14 medlemmer – 9 faste og 5 vara. I tillegg har Sokneprest fast plass, og daglig leder er sekretær for rådet.

Rådet har 4 kvinnelige og 10 mannlige medlemmer dvs. 29/71 fordeling

Prestene i soknet er ansatt i Den norske kirke, Bjørgvin Bispedømmeråd. Øvrige ansatte er ansatte i Bergen kirkelige fellesråd. Det vises til deres årsberetninger og soknets årsmelding for nærmere informasjon om kjønnsfordeling og likestilling.

Segregerende tiltak – Soknet driver med jentekor.

AVDELINGENE

De største avdelingene er Kirkemusikk, Trosopplæring, St. Jakob, Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken Åpen barnehage, og de har i hovedsak ansvar for å styre sine egne budsjett mot balanse. Dette innebærer at de i tillegg til menighetens og andre offentlige tilskudd også må søke ekstern støtte for å kunne opprettholde det aktivitetsnivået de legger opp til i sine budsjett. Det er også et mål at avdelingene i størst mulig grad fører kontroll med egne inntekter og utgifter i henhold til budsjett, i samarbeid med administrasjonen.

INNTEKTER

På driftsregnskapets inntektsside er det spesielt følgende poster som bidrar:

- Billettinntekter
- Diverse utleieinntekter

- Tildeling av trosopplæringsmidler
- Innsamlede midler (kollekt/gaver)
 - Tilskudd fra stiftelser og legater relatert til menigheten
 - Tildelinger/tilskudd fra private og offentlige fond, kommune og fylkeskommune

UTGIFTER

På utgiftssiden fordeler det seg slik:

- Kjøp av varer og tjenester
- Honorarer (Kirkemusikk, gudstjenester)
- Lønnsutgifter i menigheten
- Trosopplæring
- Offer til andre
- Driftsutgifter eiendom og St. Jakob

Årets resultat viser et positivt netto driftsresultat på kr 2 277 175 og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 2 256 693.

KIRKEOFFER

Total: 711 072 kr

Egne formål: 202 557 kr

Eksterne formål: 508 515 kr

Givertjeneste: 16 900 kr

Oversikt offer pr. kirke:

Domkirken: 274 840

Nykirken: 53 722

Mariakirken: 36 351

Johanneskirken: 102 693

St. Jakob: 152 159

Menighetsrådet

MEDLEMMER 2023 - 2027

Christian Nasset (leder)

Anne Bredahl (nestleder)

Grete Line Simonsen
(nestleder)

Sverre Helmer Røssummoen

Cathrine Gravdal

Magli Sofie Økland

Morten Samsonsen

Erlend Myklebust Skjelten

Audun Kjell Solend

Bjarte Nese (sokneprest, møter fast)

Fra staben:

Jon James Nævdal (daglig leder)

SAKER

- Budsjett 2025

- Møteplan 2025

- Tilsettingssaker

- Tertialrapporter januar til august 2023

- St.Jakob – søknad om støtte til drift

- Revisjonsberetning 2022

VARAMEDLEMMER:

Arthur Kordt

Jon-Eivind Bratseth Osnes

Hans Kristian Flaatten

Håvard Skeidvoll

Åsmund Ulvedal

Ansatte

ADMINISTRASJON OG ANDRE

Jon James Nævdal (daglig leder)
Ane Naalsund Igland (økonomi –
sykmeldt fra august)

Johs Steinar Hovland (økonomi – vikar)

Camilla Grimsby (diakonimedarbeider)

Åslaug Melø (menighetspedagog)

Susanne Feste Ingebrigtsen (konfirmant-
medarbeider og programmedarbeider i
St.Jakob)

Kristian Storevik (kirkemusiker i
St. Jakob og babysang)

Eirin Beate Åserud-Løvlid (dirigent
domkirken jentekor)

Ingrid Askvik (kulturprodusent – fra
juni)

KANTORER

Kjetil Almenning Sigurd Melvær
Øgaard Karstein Askeland

Tone Synnøve Øygard Steinkopf (april –
ut året)

Carsten Dyingeland (20 % i Nykirken)

KIRKETJENERE

Yvonne Erdal

Laurie Robertson Øgaard

Annicken Gildernes (50%)

ÅPNE BARNEHAGER

Jan Frode Sandvik (styrer)

Anne Sofie Kalleklev (pedagogisk leder

Nykirken åpen barnehage)

Anne Stigler (pedagogisk leder Mariakirken
åpen barnehage)

(se ellers avsnitt: Åpne barnehager)

PRESTER

Hans Jørgen Morvik (sokneprest - vikar som
domprost fra april)

Bjarte Nese (sokneprest fra april)

Øyvind Rise (fra april)

May Bente Matre

Hildegunn Isaksen

Gudmund Waaler (domprost i permisjon)

Leif Tore Michelsen (vikar) Inge Høyland
(studentprest)

Øyvin Rudolf Sønnestyn Berg (St. Jakob)



Bergen Domkor Mozarts requiem

Menighetens årsmøte:

Bergen Domkirke 25. mai kl 13

Bergen domkirke menighet